



خبر



افزایش دستمزد کارگران در سال آینده بیش از ۲۰ درصد است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در واکنش به اظهارنظرها در خصوص اختلاف نرخ تورم و میزان افزایش حقوق برای سال آینده، گفته است: افزایش حقوق برای سال آینده ۲۰ درصد نیست و علاوه بر ۲۰ درصد، امتیازات ردیف اول و دوم را هم اضافه کرده‌اند و میانگین افزایش حقوق‌ها بیشتر از این رقم است.

سید صولت مرتضوی با تأکید بر این که میانگین افزایش حقوق‌ها برای سال آینده بیشتر از ۲۰ درصد است، گفت: تمام تلاش دولت این است که تعادلی در دریافتی‌ها به وجود بیاورد و بتواند حداقل بگیرها را به حداقل دریافتی نرخ فقر برساند تا به سفره آنها آسیب وارد نشود.

مرتضوی در واکنش به نظر کارشناسان که معتقدند با توجه به اختلاف نرخ تورم و میزان افزایش حقوق کارگران در سال آینده ۳۰ درصد سفره کارگران کوچک‌تر خواهد شد، گفت: اولاً افزایش حقوق برای سال آینده ۲۰ درصد نیست و علاوه بر ۲۰ درصد، امتیازات ردیف اول و دوم را هم اضافه کرده‌اند و میانگین افزایش حقوق‌ها بیشتر از این رقم است، تورم هم طبق آخرین آمار، ۴۴ درصد است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این که دولت برای افزایش توان اقشار کم‌درآمد برنامه‌های حمایتی هم دارد، تصریح کرد: ما باید به مقوله «خط فقر» توجه داشته باشیم. بالاخره یک کسی در شرکتی ۲۰ یا ۳۰ درصد حقوقش اضافه می‌شود و امکان دارد مجموعه دریافتی مستمر و غیرمستمر او بالا باشد و آن ۲۰ درصد خیلی بالاتر از مباحثی خواهد بود که مطرح می‌شود.

وی افزود: اساساً اگر می‌خواهیم به مقوله سفره مردم توجه کنیم، باید تعریف واضح و جامعی از نرخ فقر داشته باشیم. بحث نرخ فقر و تکافل اجتماعی در دستور کار وزارت تعاون قرار گرفته است و آمارش هم در آینده نزدیک منتشر خواهد شد. همه تلاش دولت این است که دهک‌های کم‌درآمد جامعه را که به‌رزنحوی درآمد آنها از نرخ فقر پایین‌تر است، به حداکثر دریافتی برساند؛ که نرخ فقر را پوشش بدهد، یعنی تعادلی در دریافتی‌ها به وجود بیاورد و بتواند حداقل بگیرها را به حداقل دریافتی نرخ فقر برساند تا به سفره آنها آسیب وارد نشود. مرتضوی با اشاره به این که دولت در این زمینه طرح‌های متنوعی دارد، ادامه داد: از جمله آنها کالابرج الکترونیکی، طرح یک میلیون مسکن در سال و ایجاد اشتغال است. بعضاً فکر می‌کنند که کمک‌های دولت صرفاً در قالب افزایش حقوق است. کمک‌های دولت برای این که سفره مردم آسیب نبیند، در چند سرفصل تعریف می‌شود، از جمله آنها افزایش حقوق و ایجاد اشتغال است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نکته بعد بحث مسکن است، اساساً نرخ تسهیلات مسکن متفاوت از سایر تسهیلات است و دولت در این زمینه یارانه پرداخت می‌کند. نرخ تسهیلات مسکن به دهک‌های پایین جامعه، از جمله تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی پایین‌تر از سایر اقشار است، به آحاد مختلف تحت پوشش بهزیستی، علاوه بر تسهیلات، کمک‌های موزدی هم برای مسکن‌دار شدن آنها صورت می‌گیرد.

هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، سال قبل ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد و از ابتدای سال تا کنون پنج هزار و ۶۰۰ میلیارد تسهیلات ارائه شده که عمده آنها در شورای برنامه‌ریزی استان‌ها دارای مصوبه است و کارگروه‌ها روی اعطای آن نظارت دارند. وی عنوان کرد، در عرصه تعهد اشتغال در سال ۱۴۰۰، ۸۴ هزار، سال ۱۴۰۱، ۱۰۶ هزار نفر و امسال نیز ۴۸ هزار تعهد اشتغال داریم و تا سه سال پس از بهره‌برداری نیز اجازه بازدید از طرح و بررسی آن را داریم.

بر اساس گفته معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی امید، سال گذشته اعلام شد که زنان سرپرست خانوار برای تسهیلات تا ۱۵۰ میلیون با همان وثیقه یارانه و مدارک ساده‌تر بتوانند تسهیلات خود را دریافت کنند ولی امسال تا تسهیلات یک میلیارد با دو یا سه فقره چک، با کمترین آثار حقوقی این تسهیلات برای ایجاد اشتغال اعطا می‌شود. جالب آنکه زنان ۳۸ درصد این اعتبارات را به خود اختصاص دادند و استان‌های مرزی و کمتر توسعه یافته اعتبارات بیشتری از مناطق دیگر دریافت کردند.

پرداخت تسهیلات خوداشتغالی یکی از سیاست‌های دولت‌ها در بهبود فضای کسب‌وکار است و این امر توانسته است نه تنها کمک شایانی به حل بحران بیکاری کند بلکه در دولت سیزدهم گزارش‌های مرکز آمار از وضعیت نیروی کار و اشتغال در فصل‌های مختلف سال نشان داده است که بیکاری روند نزولی داشته و در مقابل اشتغالی و مشارکت اقتصادی روندی صعودی داشته است.

دولت سیزدهم طبق آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران در فصل پاییز از وضعیت نیروی کار، برای سومین مرتبه در گامی شدن نرخ بیکاری رکورد خود را شکست؛ همچنین در پاییز امسال بیشترین تعداد افراد دارای شغل در تاریخ ایران به ثبت رسیده است یعنی جمعیت شاغلان در فصل پاییز امسال نسبت به پاییز سال ۱۳۹۹ در دولت گذشته یک میلیون و ۳۶۲ هزار نفر افزایش یافته است، این آمارها گویای سیاست‌ها و نگاه بلند دولت در رونق اشتغال و بهبود فضای کسب‌وکار در کشور است.



درصد هزینه لوازم مصرفی پزشکی و آندوپروترها تا سقف قیمت مندرج در سایت IMED نیز تحت پوشش سازمان قرار دارد. مدیرکل درمان غیر مستقیم سازمان تأمین اجتماعی یادآور شد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با کمک انجمن‌های تخصصی و استفاده از منابع به‌روز علم پزشکی اقدام به تدوین محصولات دانشی از جمله شناسنامه و استانداردهای خدمات سلامت، راهنماهای تجویز دارو و طبابت بالینی کرده و برای اجرا به تمامی ذینفعان این حوزه از جمله دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت و سازمان‌های بیمه‌گر پایه و تکمیلی جهت مدیریت بهینه اعتبارات و استانداردسازی خریدارهریدی ابلاغ می‌کند.

غفاری افزود: در سال ۱۴۰۲ تاکنون ۳۹ شناسنامه و استاندارد خدمت سلامت، ۱۲ راهنمای طبابت بالینی و ۲۳ راهنمای تجویز دارو به مدیریت‌های درمان تأمین اجتماعی استان‌ها ابلاغ شده که در کنار سایر استانداردها و استانداردهای ابلاغی، قابلیت اجرا داشته و توسط کارشناسان در بررسی اسناد پزشکی سرپایی یا بستری مورد استفاده قرار می‌گیرند.

۱۰۰

همت

برای سال ۱۴۰۲ میزان ۱۰۰ همت منابع قرض الحسنه بانکی برای کسب‌وکارهای خرد اختصاص یافته است. علاوه بر این، منابعی نیز از بودجه عمومی برای توسعه کسب‌وکارها در نظر گرفته شده که با هم افزایش بانک‌ها با نرخ سود ۱۳ تا ۱۸ درصد، بسته به طرح و موضوع به کسب‌وکارها پرداخت می‌شود



پرداخت تسهیلات خوداشتغالی یا اشتغالی یکی از سیاست‌های دولت‌ها در بهبود فضای کسب‌وکار است و این امر توانسته است نه تنها کمک شایانی به حل بحران بیکاری کند بلکه در دولت سیزدهم گزارش‌های مرکز آمار از وضعیت نیروی کار و اشتغال در فصل‌های مختلف سال نشان داده است که بیکاری روند نزولی داشته و در مقابل اشتغالی و مشارکت اقتصادی روندی صعودی داشته است

نهادها در حوزه پرداخت تسهیلات به صاحبان مشاغل در جهت توسعه و رونق کسب و کارهاست؛ این صندوق به عنوان یک مؤسسه عمومی غیردولتی که با هدف تجهیز مالی پروژه‌ها و طرح‌های مهم اقتصادی کشور با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی کشور فعالیت می‌کند و دارای اولویت‌های خاصی از جمله رونق کسب‌وکارهای خرد از محل اعطای تسهیلات است. در همین راستا، معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی امید گزارش کرد که پرداخت تسهیلات در دولت سیزدهم برای بهبود شرایط کسب و کار ارائه کرد و گفت که این صندوق از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون ۱۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به کسب‌وکارهای کوچک پرداخت شده که عمده آنها در شورای برنامه‌ریزی استان‌ها دارای مصوبه هستند و کارگروه‌ها روی اعطای آن نظارت دارند.

طبق گفته حمیدرضا البرزی، از ابتدای دولت سیزدهم و از سال ۱۴۰۰، چهار



اختصاص ۱۵۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اشتغالی در سال آینده

حل مشکلات بیکاران و رونق اشتغال است. بر اساس گزارش بانک مرکزی در خصوص عملکرد نظام بانکی در اشتغالی در بخش مددجویان سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی و مشاغل خانگی نشان می‌دهد که از مجموع ۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به این بخش‌ها، ۴۳ هزار میلیارد تومان آن تحقق یافته است. همچنین از حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان منابع تبصره ۱۸ بودجه ۱۴۰۱ که در سال ۱۴۰۲ عملاً پرداخت شد با تعلق ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع تسهیلات بانکی و اهرم شدن حدود دوبرابری جمعاً ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۸ برای سال ۱۴۰۲ باید اجرایی شود.

کسب‌وکارها پرداخت می‌شود. امسال برابر تبصره ۱۸ قانون بودجه، از محل تسهیلات تکلیفی، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان برای اشتغالی در نظر گرفته شده که ۵۵ هزار همت از این منابع به‌صورت ملی تقسیم شده است که از این محل منابعی اختصاص یافته که ۳۵ هزار میلیارد تومان سهم کمیته امداد امام (ره)، ۵ هزار میلیارد سهم سازمان بهزیستی، ۵ هزار میلیارد تومان سهم بنیاد برکت و همچنین ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان نیز سهم صندوق نوآوری و شکوفایی قرار گرفته است. این در حالی است که نیم دیگر این منابع نیز به‌صورت استانی تقسیم شده که مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان به استانداری‌ها اختصاص یافته است. تسهیلات اشتغالی به صورت مستقیم در اختیار استانداریان قرار گرفته است که می‌توان گفت یکی از دلایل رکفی بودن نرخ بیکاری در استان‌ها به خاطر اجرای برنامه و سیاست‌های استانی در شناسایی و

پرداخت ۱۶۹۰۰ میلیارد تسهیلات در حوزه اشتغال از ابتدای دولت سیزدهم

صندوق کارآفرینی امید یکی از

در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۰ رقم خورد

افزایش ۱۲ درصدی تعداد مراکز طرف قرارداد درمان تأمین اجتماعی

خدمات توانبخشی به بیماران اوتیسم که درخواست همکاری با سازمان داشته‌اند، موفق به عقد قرارداد همکاری شده‌اند.

خدمات ویژه در نظر گرفته شده برای بیماران خاص

وی با اشاره به خدمات ویژه در نظر گرفته شده برای بیماران خاص شامل تالاسمی، هموفیلی، پیوند کلیه، بیماران ام اس و بیماران مبتلا به سرطان در سازمان تأمین اجتماعی با هدف کاهش هزینه و بار مالی پرداخت از جیب این بیماران، گفت: در سال ۱۴۰۲ بسته خدمتی ویژه این گروه از بیماران بازنگری و توسعه پیدا کرد. بسته خدمات درمانی پیوند کلیه و کبد (از ابتدای سال ۱۴۰۲)، دیابت، اسکیزوفرنی، سرطان سینه و MS مورد بازبینی مجدد قرار گرفته و سازمان تأمین اجتماعی مطابق با آخرین دستورالعمل‌های پزشکی، خدمات دارویی و درمانی ویژه برای بیماران فوق‌الذکر در نظر گرفته است.

پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی ویژه بیماران اوتیسم

غفاری افزود: اقدام مهم دیگری که در کشور و حوزه سلامت انجام شده است، پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی (گفتار درمانی، کاردرمانی و روان‌درمانی) ویژه بیماران اوتیسم است و سازمان تأمین اجتماعی در تعامل با انجمن اوتیسم کشور اقدام به عقد قرارداد با مراکز ارائه خدمات درمانی و توانبخشی کرده و در حال حاضر تمامی مراکز ارائه‌کننده

بخش سلامت در سالیان اخیر معرفی کرد و گفت: از جمله اقدامات ماندگار نظام سلامت در چند سال اخیر اجرای نسخه الکترونیک است که خوشبختانه

به حمایت دولت سیزدهم، برخی نواقص اولیه آن رفع و در حال حاضر تقریباً به‌طور کشوری در حال اجراست و قریب به اتفاق پزشکان طرف قرارداد به نسخه‌نویسی الکترونیک روی آورده‌اند.

غفاری با بیان اینکه حتی برخی از پزشکان غیرطرف قرارداد بیمه‌ها هم تجویز نسخ بیماران را به‌صورت الکترونیک انجام می‌دهند، اظهار داشت: سامانه‌های نسخه الکترونیک اکنون به یک ثبات و پایداری مناسب رسیده و زمینه را برای تشکیل پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان فراهم کرده و بستر مناسبی برای نظارت و کنترل هزینه‌ها ایجاد شده است.

مکانیزه کردن فرایند تبادل پرونده‌های بستری

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی افزود: از جمله اقدامات مهم پیگیری شده در حوزه درمان سازمان می‌توان به مکانیزه کردن فرایند تبادل پرونده‌های بستری اشاره کرد. با مکانیزه الکترونیک شدن تبادل اسناد بستری بیماران بین بیمارستان‌های دانشگاهی و غیردانشگاهی طرف قرارداد و سازمان تأمین اجتماعی، یک گام دیگر به تشکیل و تکمیل پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان نزدیک‌تر خواهیم شد.

گزارش

فرزانه پیری

روزنامه نگار

دولت سیزدهم از زمانی که بر روی کار آمد، بهبود و توسعه کسب و کارها را در دستور کار قرار داد. بر این اساس در لایحه بودجه ۱۴۰۳ منابع خوبی برای طرح‌های کارآفرینی و اشتغالی مورد توجه قرار گرفت. در همین راستا ۳۱ هزار میلیارد تومان منابع از بودجه و ۱۲۵ هزار میلیارد تومان هم منابع قرض الحسنه برای ایجاد و توسعه کسب و کارها در نظر گرفته شده است. طبق گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای سال ۱۴۰۲ میزان ۱۰۰ همت منابع قرض الحسنه بانکی برای کسب‌وکارهای خرد اختصاص یافته است. علاوه بر این، منابعی نیز از بودجه عمومی برای توسعه کسب‌وکارها در نظر گرفته شده که با هم افزایش بانک‌ها با نرخ سود ۱۳ تا